
Město Vejprty' Ty|ova 870/ó' Vejprty
(dá|e jen zřizovatel)

VOLEBNI RAD
Školské rady

Rada města vejprty usnesením č,24/|2 ze dne 9. ledna 20l2 vydává' podle ustanoveni $ l ó7
odst. 2 zií&ona ě. 56|/2004 Sb., o předškolním, zikladním, středním' ryšším odborném a
jiném vzdělávání (školský zákon) vo|ební řád školské rady.

Článek l
S|ožení školské rady

1. Školská rada se ďizr-r.je při základních školách podle ustanovení $ 167 a násl'
školského ákona'

4 .

Město Vejprty (dálejen ,'zřizovatel..)jmenujejednu třetinu členů školské rady.
Jednu třetinu členů školské rady voli zrikonní ástupci nezletilých žríků (dá|e jen
''oprávněné osoby'')' oprávněné osoby tvoříjednu skupinu voličů.
Jednu třetinu členů školské rady volí pedagogičtí pracovníci dané školy (dále jen
',pedagogové..). Pedagogové tvoří druhou skupinu voličů.
Členem ško|ské rady nemůže být ředitel Školy.
Týž člen rady nemůže být současně jmenován zřizovatelem' zvolen ziíkonnými
zástupci nezletilých Žáků a zletilými žáky nebo zvolen pedagogickými pÍacovníky

{koty.
7. Clenem školské rady musi bÍ bezúhonná ýzická osoba, způsobilá k právním

úkonům' Bezúhonnost dokládá čestnÝm orohlášením.

Č|ánek 2
PočeÍ členů školské rady

skolská rada má tři členy'

2.
3.

5.
Ó '

2.

3.

4 .

L

Čbnek3
volba členů školské řady

Přípral'u voleb v souladu s tímto volebním řádem zajišťuje ředitel školy
plostřednictvím volebni komise. Cleny volební komise jmenuje ředitel ško|y. Volební
komise koordinuje přípravy, pruběh a provedení voleb, zejrnéna po organizačně
technické stránce'
Volba členů školské rady za zákonné zástupce nezletilých žáktt a z|eti|ých žáki a za
pedagogické pracovníky školy probíhá dvouko]ově, a to za každou skupinu zvlášt''
V prvním kole navrhují ástupci nezletilých žáktr' z|etilí žáci a pedagogičtí pracovnjci
(dále jen oprávnění voliěi) kandidáty na členství ve školské Íadě. Druhé kolo určí
pořadí kandidátů, probíhá tajnou volbou. S účastí ve drúém kole musí kandidát na
člena školské rady projevit písemný souhlas
Ředitel školy trrčí způsob a lhůtu pro podávrání návrhů kandidátů na člena školské
rady. Reditel školy současně určí termín konríní druhého kola voleb.



V
5' InÍbrmace uvedené vbodě 4 zveřejní ředitel ško]y na veiejně přístupném místě

v budově školy a způsobem umožňující dálkoýý přístup' Tyto informace musí b]ýl
zveiejněny nejméně 14 dní před konáÍím prvÍího kola voleb.

6' Z navÉených kandidátů sestavi volební komise volební listinu kandidátů pro volbu za
zákonné zástupce nezleti]ých žáků a zletilých žáků a volebni listinu kandidátů plo
volbu za pedagogické pracovníky školy. Týo volební listiny vyvěsí ředitel školy
nejméně 14 dní před konáním druhého kola voleb na veiejném místě ve ško]e a
způsobem umožňujícim dálkový přístup'

7' oprávněný volič volí vybrané kandidáty způsobem zakÍoužkoviíní poiadového čisla
kandidáta na volebním lístku. Platný hlas je takový' kte{i počtem zakroužkovaných
kandidátů na volebním lístku odpovídá ma'ximálnimu počtu 1/3 zástrrpcťt z celkového
počtu členů školské rady nebo poěet označených kandidátů je ÍiŽší než 1/3 zástupců
z celkového počtu členů školské rady'

8' Volební komise zpracuje výsledky druhého kola hlasování a uIčí pořadí jednotlivých
kandidátů podle počtu získaných hlasů. Kandidáti s nejvyšším počtem obdrŽených
hlasů se stávají členy školské rady. Při ťovnosti hlasů se stanoví pořadí losem.
Kandidáti s niŽším počtem hlasů se povaŽuji za náhradoíky plo případ ukončení
č]enství ve školské radě dle čl. 5, odst. 2 tohoto volebního iádtl

9. Výsledky voleb ředitel školy neprodleně zveřejní Ía veřejně přístupném místč ve škole
a způsobem umožňujíci dálkový přístup' Zyolení za člena rady školy sdělí ředitel
škoiy kandidátům písemně'

10' o průběhu volby členů školské rady se vyhotovuje písemný protokol' který obsahuje:
Přehlcd kandidátů' datum konání voleb (1' kolo, 2. kolo). ce]kový počet oprávněných
voličů, celkový počet zúčastněných voličů a výslednou listinrr z dnrhého kola voleb
(pořadí unístění kandidátů' včetně poč1u získaných hlasů). Výsledky voleb se
vyhotovují samostatně za zástupce nezletilých Žáků a zleti|ých žáků a samostatně za
pedagogickó pracovníky školy. Protokol stvrzují všicbni členové volební komise svým
podplsem.

ll.Kprotoko]u o průběhu volby se připojí oz]ámení o konání voleb' seznam čienů
volební komise, jeden výtisk volebních lístků a seznanr zvolených členů ško1ské rady.

12.Kopii protokolu o průběhu volby členů školské rady zašle ieditel školy zřizovateli
pťostiedĎictvím odboru vnitřních věcí, sociálních věci E školství. Kopie protoko]u o
prťrběhu volby se zašle včetně piíloh' originál plolokolu o průběhu volby členů
školské .ady včetně příloh zůstává na škole aje uložen na ředitelství Školy.

13. Nezvolí-li zástupci nezletilých žráků nebo zletili žáci stanovený počet členů Školské
rady ani na základě opakované výzvy, jmenr,rje zbývající členy ředitei školy'
opakovanou výzvtt vylrlásí ředitel školy ve lhůtě do 7 dnů po konání 2. kola volby.

Článek 4
Ustavení školské rady

První zascdání školské rady svolává ředitel školy neipozději do 30 dnů odc dne skončcní
voleb' Na prvotním Zasedlííí si školská řada Zvo]í předsedu, ke zvolení je tř€ba nadpoloviční
většina hlasů všech členů školské rady'
Funkčni období člena školské Iadyje 3 roky a začíÍá běžet dÍem voleb.
Č|enstr i re iko|ské radé ie česlnou fuďci.

ČHnek 5
Změny ve složení školské rady

1. Změny ve sloŽení zvolené školské rady jsou možné za předpokladu dodrženi
ooměrného zastouoení členů'



ČlensM ve školské radě zanikí:
uplynutím funkčního období
odstoupením člena školské mdy (tj. <lnem oaúmení odstoupení člena školské rady
řeďteli škol'
riunrtím člerra školské rady
přeměnou nebo ánikem organizace

Na uvolněné místo ve školské Íadě nasfupuje příslušný náhÍadnft podle pořadi
stanoveného druhým kolem voleb (viz. Čl. 3 odst. 8). v pňpadě, kdy nenl k dispozici
žádný áhÍadník' postupuje Ťeditel podle čl. 3 tohoto vol€bního řádu.

čunck 6
zívěrečná a přechodná ustanovení

Tento volební řád se lThoto\'uje ve čtyřech stejnopisech. Dva \.ýtisky obdÍží škola a
dva yýtisky dizovatel.
volby členů do školské rady a jmenování členů za ďizovatele nusí proběbnout
v posledním roce tmkčniho období členů školské rady nejpozději 30 dní před
skončením mandáfu ěleDa školské rady.
Tento volební řád nabývá účinnosti 9.1.2012.

Ve Vejprtech dne 9.1.2012

Jitka Gavdrrnová
staŤostka města

2.
a)
b)

c)
d)

3 .

l .

2.

3.


